ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng       năm

V/v tiếp xúc cử tri sau Kỳ

họp thứ 8 Hội đồng nhân dân

tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ

2021-2026

   Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kế hoạch số

14/KH-TTHĐND ngày 16 tháng 12 năm 2024 về kế hoạch tiếp xúc cử tri sau Kỳ

họp thứ 8 Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 (gửi Kế hoạch

kèm theo) và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 4583/UBND-

NNTN ngày 19/12/2024 về việc tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ 8 Hội đồng nhân

dân tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như

sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao:

- Phân công lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã và các phòng, ban chuyên môn

của huyện tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân

dân tỉnh trên địa bàn để nắm bắt thông tin, tiếp thu, giải trình các vấn đề thuộc

thẩm quyền và trả lời các ý kiến, kiến nghị cử tri theo quy định; tham mưu phối

hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cùng cấp chuẩn bị hội trường

và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri đảm bảo hiệu quả;

phân loại, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết, trả

lời của chính quyền cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã.

- Tiếp tục tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến pháp luật,

các chế độ, chính sách của Nhà nước trong các tầng lớp Nhân dân nhằm hạn chế

việc kiến nghị lặp lại, kiến nghị nhiều lần; chủ động tham mưu phối hợp với các

sở, ngành của tỉnh để xem xét, giải quyết kịp thời những kiến nghị của cử tri có

liên quan đến trách nhiệm nhiều ngành, nhiều cấp, trong đó có trách nhiệm của

cấp huyện.

- Triển khai thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ, giải pháp trong công tác

phối hợp giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri theo ý kiến chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 352/BC-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2024(1);

tiếp tục tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến pháp luật, các chế

(1) Báo cáo Kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước và sau Kỳ họp thứ 7 Hội đồng

nhân dân tỉnh Khóa XII.

2

độ, chính sách của Nhà nước trong các tầng lớp Nhân dân nhằm hạn chế việc kiến

nghị lặp lại, kiến nghị nhiều lần.

- Ủy ban nhân dân các xã xem xét giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị

của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp xã theo quy định.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân

các xã: Rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện có văn bản mời các đơn vị,

doanh nghiệp có hoạt động sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tham dự các buổi

tiếp xúc cử tri của Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh theo kế hoạch trên để nắm

bắt thông tin và giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri theo quy định.

Báo các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-12-29T10:55:24+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-12-30T08:36:06+0700

		2024-12-30T08:36:06+0700

		2024-12-30T08:36:06+0700

		2024-12-30T08:36:06+0700

		2024-12-30T08:36:06+0700